Geschosse und aufgehende Bauteile
7
Hilfsmittel für den
        Drang nach oben
233www.braeutigam-baubedarf.de� Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
Geschosse und aufgehende Bauteile - Mauerwerk
Effektiv, robust und notwendig​

Artikel-Nr. Abmessung
mm
Außen- Ø mm Betonier-
geschwindigkeit m/Std
Betonbedarf ca.
m3/m
Gewicht
kg/m
TR175240 175 x 240 331 6 0,042 2,80
TR175300 175 x 300 386 6 0,053 3,50
TR175400 175 x 400 535 6 0,070 5,00
TR2024G 200 x 240 335 6 0,048 2,90
TR2025G 200 x 250 341 6 0,050 3,00
TR2030G 200 x 300 398 6 0,060 3,60
TR2035G 200 x 350 432 6 0,070 4,30
TR2040G 200 x 400 487 5 0,080 5,10
TR2050G 200 x 500 608 5 0,100 7,60
TR240300 240 x 300 414 6 0,072 3,80
TR240350 240 x 350 460 5 0,084 4,70
TR240365 240 x 365 472 5 0,088 4,90
TR240400 240 x 400 504 5 0,096 5,30
TR240450 240 x 450 548 5 0,108 7,50
TR240500 240 x 500 596 4 0,120 7,80
TR250300 250 x 300 414 6 0,075 3,90
TR250350 250 x 350 465 5 0,088 4,80
TR250400 250 x 400 510 5 0,100 5,40
TR250450 250 x 450 554 5 0,113 7,60
TR250500 250 x 500 600 4 0,125 7,90
TR300350 300 x 350 494 5 0,105 5,20
TR300400 300 x 400 521 4 0,120 5,60
TR300450 300 x 450 578 4 0,135 7,90
TR300500 300 x 500 620 3 0,150 8,20
TR350400 350 x 400 561 4 0,140 5,80
TR400500 400 x 500 674 3 0,200 8,60
241www.braeutigam-baubedarf.de� Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
Geschosse und aufgehende Bauteile - Stützen
NEVOTUBE Schalrohr „Quadrat“ glatt​	 WG 05

Faserbeton-Einzelabstandhalter​	 WG 11
Knochenform ohne Draht  geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV – c – L2/F/T/A
BAG Gießbeton-Einzelabstandhalter​	 WG 11
runde Auflage mit doppelter Kunststoff-Klammer für Sichtbeton geeignet, Lohnkosteneinsparung von über
50 % durch schnelle und sichere Montage. Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV-c–L/F/T/A/D
BAG Gießbeton-Einzelabstandhalter​	 WG 11
runde Auflage mit verzinktem Ösendraht, bestens geeignet für Sichtbeton durch punktförmige Aufstands­
fläche. Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV-c–L/F/T/A/D
für Sichtbeton
für Sichtbeton
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1004 20/25/30 mm 600 24000 817
1002 35/40/50 mm 185 7400 809
1000.2 45/55/60 mm 130 5200 810
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal.
02.FBK20D 20/25/30 mm 500 25000
02.FBK35D 35/40/50 mm 250 10000
02.FBK45D 45/55/60 mm 125 5000
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1003 20/25/30 mm 600 24000 793
1001 35/40/50 mm 190 7600 815
1000.1 45/55/60 mm 135 5400 813
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal.
02.FBK20 20/25/30 mm 1000 30.000
02.FBK35 35/40/50 mm 250 10.000
02.FBK45 45/55/60 mm 125 5.000
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Sack Stück pro Pal. Gewicht pro Pal.
1420 20 mm 440 17500 817
1421 25 mm 400 16000 825
1422 30 mm 425 17000 824

1453 35 mm 340 13600 814
1454 40 mm 250 10000 815
1455 45 mm 210 8400 815
1456 50 mm 190 7600 823
1457 55 mm 180 7200 817
1458 60 mm 155 6200 812
1459 65 mm 115 4600 802
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Beutel Stück pro Sack.
03.2420 20 mm 1.000 5.000
03.2425 25 mm 500 2.500
03.2430 30 mm 500 2.000
03.2435 35 mm 200 1.000
03.2440 40 mm 125 500
03.2450 50 mm 100 500
Artikel-Nr. Betondeckung Stück pro Pal.
02.FB2533N 25 mm 3200
02.FB3033N 30 mm 2600
02.FB3533N 35 mm 2400
02.FB4033N 40 mm 1600
02.FB5033N 50 mm 1000
244 Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.� Telefon 09122- 631 19-0
Geschosse und aufgehende Bauteile - Unterzüge/Decken
BAG Gießbeton Trapez-Flächenabstandhalter „Zack“​	 WG 11
Herstellungslänge ca. 40 cm

Stützkreis Ø 410 mm, 1 VPE = 50 Stück
mit Kunststofffuß (KF)
Kunststofffuß KF
Großflächenfuß (GF)
z. B. 04.S050GF
Beton-Kunststoff-Fuß (BF)
z. B. 04.S050BF
Alle Preise auf Anfrage.
Auch erhältlich mit Großflächenfuß (GF) oder Beton-Kunstoff-Fuß (BF). Bitte bei der Bestellung angeben!
Kunststofffuß KF
Beton-Kunststoff-Fuß (BF)
z. B. 04.V050BF
Großflächenfuß (GF)
z. B. 04.V050GF
Artikel-Nr. Höhe
04.V070KF 70 mm
04.V080KF 80 mm
04.V090KF 90 mm
04.V100KF 100 mm
04.V110KF 110 mm
04.V120KF 120 mm
04.V130KF 130 mm
04.V140KF 140 mm
04.V150KF 150 mm
04.V160KF 160 mm
04.V170KF 170 mm
04.V180KF 180 mm
04.V190KF 190 mm
04.V200KF 200 mm
Weitere Höhen bis 300 mm auf Anfrage!
Artikel-Nr. Höhe
04. S050KF 50 mm
04. S060KF 60 mm

Zementspan-Deckenrandabsteller​
für Voll- und Lochstein
Die Zementspanplatten sind unverrottbar und schwer entflammbar B1. Dieses Material ist bauaufsichtlich
zugelassen bzw. nach EN 6342 Klasse 1 und EG Konformitäts zertifiziert
Gemäß Prüfbericht A2216 / 2004 haben die Absteller und  Ringankerfüße eine Druckfestigkeit von 37,2 ßp
[N/mm2].
Elementlänge: 1,20 m
inkl. 1 St. U-Verbinder pro Element. Sondergrößen auf Anfrage!
Artikel-Nr. Höhe Bezeichnung Stück
pro Bund
Stück
pro Palette
04.Z004 4 cm Typ 4/200 25 2000
04.Z006 6 cm Typ 6/200 25 1000
04.Z008 8 cm Typ 8/200 25 1000
04.Z010 10 cm Typ 10/200 25 1000
04.Z012 12 cm Typ 12/200 25 1000
04.Z014 14 cm Typ 14/200 25 1000
04.Z016 16 cm Typ 16/200 25 1000
04.Z018 18 cm Typ 18/200 25 500
04.Z020 20 cm Typ 20/200 25 500
Artikel-Nr. für Deckenstärke cm Palette Stück / m Gewicht kg pro m / Palette
DAHTL160 16 150/180 3,20 / 576
DAHTL180 18 144 / 172,8 3,50 / 605
DAHTL200 20 144 / 172,8 3,80 / 657
DAHTL220 22 120 / 144 4,10 / 590
DAHTL240 24 120 / 144 4,35 / 626
DAHTL300 30 90 / 108 5,20 / 562
248 Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.� Telefon 09122- 631 19-0
Geschosse und aufgehende Bauteile - Decken
KAFIX Deckenrandabsteller​	 WG 07
Verlorene Schalung für Betondecken, Ringbalken und Stützen

ren Anwendung sind dauerhafte Putzausführungen sichergestellt.
•	 Großer Vorteil durch Einsatz von Kunststoffleisten.
DS 12-Elemente entsprechen baurechtlich der Liste C des DIBt.
KAFIX Deckenrandabsteller mit Kopplungsprofil
Verlorene Schalung
mit Kopplungsprofil aus Kunststoff für
den kraftschlüssigen Anschluss zum
Ortbeton
recostal-Randschalung	 WG 01​
für Sohlplatten und Ortbetondecken
Material: verzinktes Blech d < 1 mm, Elementlänge L = 2,25 m
Elementhöhe H = 14 bis 50 cm, Elementbreite B = 0,6 x H
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Montage Ablauf:
Artikel-Nr. Höhe in mm Menge/Palette lfm. m Gewicht/Palette in kg
6.DS.12-160 160 180 580
6.DS.12-180 180 180 630
6.DS.12-200 200 180 680
6.DS.12-220 220 180 731
6.DS.12-240 240 180 781
6.DS.12-250 250 180 806
Artikel-Nr. Abmessung
14010014 Typ R 14, B x H 12 x 14 cm
14010016 Typ R 16, B x H 12 x 16 cm
14010018 Typ R 18, B x H 12 x 18 cm

Das Ausschalen entfällt.
Durch einfaches Ablegen der Profile auf die Schalung werden Restflächen kostengünstig überdeckt.
Nagellöcher, Bohrungen und Schlitzungen sind auf Wunsch gegen Aufpreis möglich.
Ein Prüfzeugnis über die Biegezugfestigkeit kann angefordert werden.
Werkseitig vorbereitete Ausschnitte in beliebiger Form, z. B. von Viertelkreisen, ermöglichen das Anlegen
an vorab betonierte Rundsäulen.
Werden bei der Planung der Schalung die Restflächen entsprechend angeordnet, z. B. in der Raum-
mitte, entsteht durch den Direktkontakt der Unterstützung mit dem FUGA-Profil ein Frühausschalsystem
ohne zusätzliche Geräte.
Profile zur Fugenabdeckung
FASA-FUGA-Profile​	 WG 01
FASA-FUGA-Profile mit Ausschnitten	 WG 01​
zur Anarbeitung von Bauteilen z. B. Stützen
Preise auf Anfrage!
Artikel-Nr. Lieferbreite ca. cm Lieferlänge ca. m Menge/Gr. Gebinde m Gewicht/Palette kg
5.FU.06-100 6,0 1,00 500,00 480
5.FU.08-130 8,0 1,30 345,80 591
5.FU.10-130 10,0 1,30 275,60 554
5.FU.13-130 13,3 1,30 210,60 636
5.FU.16-130 16,0 1,30 150,80 532
5.FU.20-130 20,0 1,30 120,90 683
5.FU.25-130 25,0 1,30 110,50 855
5.FU.30-130 30,0 1,30 65,00 614
5.FU.40-130 40,0 1,30 65,00 787
Artikel-Nr. Lieferbreite ca. cm Lieferlänge ca. m
5.FU.AUS.30-130 30,0 a. Anfr.
5.FU.AUS.40-130 40,0 a. Anfr.
251www.braeutigam-baubedarf.de� Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.
Geschosse und aufgehende Bauteile - Ringanker
Zementspan-Ringankerschalung mit und ohne Stahlkorb​
für Voll- und Lochstein

und kraftschlüssigen Verbund
U-Pro lverbinder
Torstahlbügel für
zusätzliche Stabilität
Einwurföffnung für
den Rundstahl
Halte-Richtklammern
WG 07
WG 07
Artikel-Nr. Ringanker Höhe in cm Ringanker
Breite in cm
Stück / m pro
Palette
Gewicht kg pro
m/ Palette
RAS-115200 20 11,5 72 / 86,4 7,10 / 613
RAS-175200 20 17,5 48 / 57,6 7,30 / 420
RAS-240200 20 24,0 36 / 43,2 7,40 / 320
RAS-115240-05 24,5 11,5 72 / 86,4 8,40 / 726
RAS-175240-05 24,5 17,5 48 / 57,6 8,50 / 490
RAS-240240-05 24,5 24,0 36 / 43,2 8,70 / 376
RAS-115300 30 11,5 60 / 72,0 10,30 / 741
RAS-175300 30 17,5 40 / 48,0 10,40 / 499
RAS-240300 30 24,0 30 / 36,0 10,50 / 378
Mauerbreite Stahlkorb-Abmessungen (cm)
(cm) 20 + 22 cm 24 + 25 cm
11,5 5,5 x 14 5,5 x 18
15,0 9,0 x 14 9,0 x 18